
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
' Catania

DELIBERAZIONE N. Î-3 29 GEN. ?…del

Oggetto: COSTITUZIONE DEL COMITATOCONSULTIVOAI SENSI DEL D.A. 15/04/2010

lebn\l I ’A’ìl°’—ì l5î .Settore

IProposta n.
“JL del L: I' DI‘ I i

'Il Responsabiledel Procedimento

;(A‘J\.‘L>o Q.)— ...—

Il Dirigente Amministrativo

Il Capo Settore

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell‘Assessore della Salute N° 2490
del I8 dicembre 2018, giusta art. 20‘ Legge Reg… n. 5/2009

e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

,Con l‘intervento, per il prescritto parere (art… .»,

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ìi.) del

Direttore Amministrativo

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut, di Spesa

Conto Economico.

contabililà

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto del 15 Aprile 2010 dell’Assessore per la Salute della Regione Siciliana. che
disciplina le modalità di costituzione, funzionamento, organizzazione, attribuzione dei compiti,
articolazioni e composizione dei comitati consultivi aziendali, di cui all‘art. 9, commi 8 e 9, della
Legge Regionale n. 5 del M Aprile 2009;

Visto l’art. 1 del predetto Decreto, il quale sottolinea che, con deliberazione del direttore generale.
ciascuna azienda del servizio sanitario regionale provvede alla costituzione del comitato consultivo
aziendale;

Considerato che il predetto Decreto, all’art. 2, affida al comitato consultivo aziendale l'esercizio di
specifiche attività, cosi come previsto dall‘art. 9 comma 8 della Legge Regionale n. 5 del 14 Aprile
2009, ai sensi del quale “esprime pareri non vincolanti e formula proposte al direttore generale”;

Considerato che ai sensi dell’art. 3 del predetto Decreto, il comitato consultivo è costituito da un
numero di componenti fissato dal direttore generale tra un minimo di 20 e un massimo di 40
componenti;

Rilevato che le associazioni interessate hanno fatto pervenire formale richiesta di adesione,
unitamente alla documentazione richiesta;

Rilevato che, secondo quanto previsto dall’art. 2 del Decreto Assessoriale del 15/04/2010… il

costituendo comitato consultivo, esprime pareri non vincolanti e formula proposte al direttore
generale in ordine agli atti di programmazione dell’azienda;

Su proposta del Responsabile U.O.S. Comunicazione Istituzionale, che con la sottoscrizione ne
attesta la regolarità formale e sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Di procedere alla costituzione del Comitato Consultivo:

LUIGI ARENA S. M. @L.L.

MICHELE TUTTOBENE AIDO

GIACOMO FISICHELLA SOS DONNA

MARIA ROSARIA LUCA AVULSS CT

PIETRO MASSARO A.]…Te.R.P. SICILIA

CARMELO SPICA O.P.I.

SALVATORE NICOSIA FEDERCONSUMATORI

FILIPPA PIAZZESE AIF. SICILIA
CASABIANCA STEFANO A.A.S.I.

ANTONINO CAPOZZO A.N.M.I.L.

FRANCESCO MALERBA AVIS CATANIA

SALVATORE CACCIOLA AIE.S. SICILIA
GIACINTO ANDREA BLASCO A.T.O.G. ONLUS

SEBASTIANO LO FARO C.N.C.

ANTONINO RIZZO ARTICOLO 32 AIDMA

LUCIO LEANZA CONSAAMBIEN-TE

GIOVANNI PETRONE CODACONS

BRUNO ANDO’ A.B.D.R.M…

ALFONSO CANNELLA FASTED CT ONLUS

ANGELA LEONARDI RINASCENDO

BRIGIDA CASTRONOVO V.O.I.

ALESSANDRO GARILLI PIERA CUTINO

MARIO GRASSO RELOAD

GIUSEPPE SPADARO RESPIRARE SICILIA

AGATA MARIA PATRIZIA CAVALLARO MARIS

CINZIA CONCETTA FAVARA SCACCO LAD

GIUSEPPINA COSTA AIC. SICILIA
CARMELO GABRIELE PUGLISI O,B.S.

GIUSEPPE GRACEFFA O.P.A…S… SICILIA

MIRELLA SANTORO NUTRIZIONE E SALUTE

Costituire il Comitato Consultivo secondo quanto previsto dal D.A. in premessa;



IL DIRETTOREAMMI ISTRATIVO
(Dott. Giovanni nino)

IL COMMI
(Dot Fabrizio De Nicola)

RIO

I Segretario
(Dott, ncesco

Gimfi)ni
ngia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno Î
e ritirata il giornoEL'addetto alla pubblicazione%Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito
dall’ar1.53 L.R. n.30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E] immediatamente

Ù perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


